
Celní úřad pro Jihočeský kraj
Kasárenská 6/1473, 370 21 České Budějovice

   EORI číslo: CZ27860612
název/jméno a příjmení: MAENTIVA Cargo, a.s.

sídlo/adresa: Stanislava Maliny 464,
Pražské Předměstí
397 01 Písek

stát Česká republika

Vaše značka Č.j. Vyřizuje/linka   Datum
08.12.2021 149999-3/2021-520000-11 Hrdlička/727859569 20.12.2021

Povolení k provozování dočasného skladu CZ TST21CZ520000000051

Celní úřad pro Jihočeský kraj (dále jen „celní úřad“) na základě ustanovení § 8 odst. 1 písm. 
a) zákona č. 17/2012 Sb., o Celní správě České republiky, vydává toto

rozhodnutí.

Na základě žádosti deklaranta MAENTIVA Cargo, a.s. Stanislava Maliny 464, Pražské 
Předměstí, 397 01 Písek, CZ27860612 (dále jen „držitel povolení“) o schválení dočasného skladu pro 
uložení zboží, která byla podána dne 08.12.2021, č.j. 149999/2021-520000-11 vydává Celní úřad pro 
Jihočeský kraj na základě ustanovení čl. 5 odst. 17, čl. 144, 147 a 148 nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 952/2013 ze dne 9. října 2013, kterým se stanoví celní kodex Unie (dále jen „celní kodex 
Unie“), a v souladu s ustanovením § 67 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), povolení k provozování dočasného skladu pro skladování zboží, které 
není zbožím Unie, je předkládáno celnímu úřadu, a pro které jsou na základě ustanovení čl. 145 celního 
kodexu Unie podávána celní prohlášení pro dočasné uskladnění (dále jen “prohlášení SD“).

Dočasný sklad se nachází na adrese:

MAENTIVA Cargo, a.s. Stanislava Maliny 464, Pražské Předměstí, 397 01 Písek, CZ27860612

Bližší popis umístění dočasného skladu (místnost, část prostranství, přiložený plánek apod.):

Prostor pro dočasný sklad se nalézá ve vyznačeném neuzavřeném prostoru v místě recepční zóny 
skladových prostor MAENTIVA Cargo, a.s. Stanislava Maliny 464, Pražské Předměstí, 397 01 Písek, 
CZ27860612. Parcelní číslo 6992, l.v. 11787, katastrální území Písek

Přesné umístění skladu je specifikováno v přiloženém plánku – dodatek č. I.

Seznam evidenčních čísel schválených míst pro dočasné uskladnění zboží:   

Evidenční číslo 
úřadu určení

Kód schváleného místa 
vykládky

Adresa a umístění schváleného místa vykládky

CZ520000 CZ 21CZ520000AP00101 MAENTIVA Cargo, a.s. Stanislava Maliny 464, 
Pražské Předměstí, 397 01 Písek, CZ27860612

Dočasný sklad musí být viditelně označen nápisem „DOČASNÝ SKLAD“.

K provozování dočasného skladu stanovuje celní úřad následující podmínky



2

1) Celní dluh, který by mohl vzniknout, musí být na základě ustanovení čl. 148 odst. 2 písm. c) zajištěn, 
a to v souladu s ustanovením čl. 89 a některou z forem uvedených v ustanovení čl. 92 celního 
kodexu Unie.

2) Zboží, které není zbožím Unie a je dočasně uskladněno, musí být na základě ustanovení čl. 149 
celního kodexu Unie do 90 dnů propuštěno do celního režimu nebo zpětně vyvezeno.

3) Držitel tohoto povolení zodpovídá za zajištění toho, aby dočasně uskladněné zboží nebylo vyjmuto 
z celního dohledu, a za splnění povinností vyplývajících z dočasného uskladnění zboží.

4) Pokud zboží nebude z jakéhokoli důvodu ponecháno v dočasném uskladnění, přijme celní úřad 
neprodleně veškerá opatření k nápravě situace u zboží v souladu s ustanoveními čl. 197, 198 a 199 
celního kodexu Unie.

5) Dočasný sklad nesmí být požíván pro účely maloobchodního prodeje.

6) Dočasný sklad musí být provozován výlučně držitelem tohoto povolení.

7) Zboží musí být viditelným způsobem označeno jako dočasně uskladněné a odděleno od ostatního 
zboží.

8) Dočasně uskladněné zboží může být podrobeno pouze úkonům potřebným k tomu, aby bylo 
uchováno v nezměněném stavu, aniž by se měnila jeho obchodní úprava nebo technická 
charakteristika, např. čištění, klepání, oprašování, třídění, oprava nebo výměna vadných obalů, 
nebo úkony usnadňující jeho vyskladnění a další dopravu, např. dělení, vážení, označování a 
opatřování nálepkami, slučování různých zásilek za účelem jejich další dopravy.

9) K zabezpečení řádného uplatňování celních předpisů osoba provozující dočasný sklad musí vést 
záznamy umožňující provádění celního dohledu nad provozem dočasného skladu, zejména pokud 
jde o identifikaci zboží, jeho celní status a pohyb. Pokud záznamy nejsou součástí hlavního 
účetnictví pro celní účely, musí na toto hlavní účetnictví pro celní účely odkazovat.

10) Záznamy uvedené v odst. 9 musí obsahovat následující informace

a) odkaz na příslušné prohlášení SD a odkaz na odpovídající vyřízení prohlášení SD,

b) datum a údaje identifikující celní doklady k uskladněnému zboží a veškeré další doklady týkající 
se dočasného uskladnění tohoto zboží,

c) údaje, identifikační čísla, počet a druh nákladových kusů, množství a obvyklý obchodní nebo 
technický popis zboží,

d) umístění zboží a údaje o jeho pohybu,

e) celní status zboží,

f) údaje o druzích úkonů uvedených v odst. 8.

11) Pro účely řádného provádění celního dohledu musí být dočasný sklad vhodně osvětlen a podle 
potřeby vybaven zařízením určeným k dopravě nebo k dočasnému uskladnění zboží, např. 
nákladními rampami, nástroji, žebříky, pojízdnými schody, váhami, manipulačními vozíky nebo 
bezpečnostními lampami.

12) V případě, že je uskladněné zboží nebezpečné nebo by mohlo znehodnotit jiné zboží nebo vyžaduje 
z jiných důvodů zvláštní zařízení, musí být dočasný sklad zvláště vybavený k uskladnění takového 
zboží.

13) Celní úřad může držiteli povolit, aby dočasně uskladněné zboží přemísťoval mezi různými 
dočasnými sklady, pokud takové přemístění nezvyšuje riziko podvodu, v případě, že jde o 
přemísťování zboží mezi dočasnými sklady v jeho územní působnosti.

14) Pokud se přemísťuje zboží dočasně uskladněné, je za toto zboží nadále odpovědný držitel povolení 
k provozování dočasného skladu, ze kterého se zboží přemísťuje, dokud se toto zboží nezanese do 
záznamů držitele povolení pro dočasný sklad, do kterého se zboží přemísťuje.



3

15) Je-li to hospodářsky odůvodněné a nebude-li tím nepříznivě dotčen celní dohled, může celní úřad 
povolit uskladňování zboží Unie v dočasném skladu. Takové zboží se nepovažuje za dočasně 
uskladněné zboží.

16) Jakékoli změny, které mají vliv na provozování dočasného skladu, tedy na plnění zákonných a výše 
uvedených podmínek, je nutno písemně oznámit nejpozději první pracovní den po dni, ke kterému 
změny nastaly, celnímu úřadu.

17) Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dnem 01.01.2022 a jeho platnost není časově omezena. Žádost 
prodloužení a změnu tohoto rozhodnutí musí být podána minimálně jeden měsíc před ukončením 
jeho platnosti.

Odůvodnění

Dne 08.12.2021, č.j. 149999/2021-520000-11 byla doručena zdejšímu celnímu úřadu žádost o 
povolení k provozování dočasného skladu pro skladování zboží. Ve smyslu ustanovení čl. 5 odst. 17 a 
čl. 144 celního kodexu Unie má zboží od okamžiku jeho předložení celnímu úřadu postavení dočasně 
uskladněného zboží. Dočasně uskladněné zboží může být na základě ustanovení čl. 147 skladováno 
pouze v dočasných skladech v souladu s ustanovením čl. 148 celního kodexu Unie, popřípadě 
v odůvodněných případech na jiných místech určených nebo schválených celním úřadem. Na základě 
ustanovení čl. 148 celního kodexu Unie je k provozování dočasného skladu vyžadováno povolení 
celního úřadu včetně uvedení podmínek provozování dočasného skladu.

Vzhledem k tomu, že po posouzení této žádosti a jejích příloh, skutečnosti že se jedná o stejné 
fyzické schválené místo č. 12CZ036700AP00216 a umístění dočasného skladu č. 
TST18CZ520000000026, která byla odsouhlasena a vydána pro společnost CSS spedition s.r.o. 
Stanislava Maliny 464, Pražské Předměstí, 397 01 Písek, EORI:CZ25169068, která zanikla projektem 
fúze do společnosti držitele povolení celní úřad neprováděl místní šetření a ústní jednání.

Celní úřad následně shledal splnění zákonných podmínek pro schválení dočasného skladu pro 
skladování zboží, a že je schopen vykonávat celní dohled, aniž by musel uplatňovat administrativní 
opatření neúměrná daným hospodářským potřebám, vydal ve výroku uvedené rozhodnutí včetně 
podmínek pro provozování dočasného skladu.

Poučení

 Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení u 
celního úřadu. O odvolání rozhoduje Generální ředitelství cel, pokud o něm nerozhodne celní úřad 
postupem podle ustanovení § 87 správního řádu. Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný 
účinek.

plk. Ing. Luboš Jirsa
vedoucí oddělení a zástupce vedoucí odboru
oddělení 11 – Právních a správních činností

Celní úřad pro Jihočeský kraj
Otisk úředního
    razítka

………..…..………………….……………
podpis pověřeného zaměstnance celního 
úřadu s uvedením jména, příjmení a funkce

Vypraveno dne: 20.12.2021



4

Příloha č. 1 – situační plánek umístění dočasného skladu


		2021-12-20T14:27:31+0100




